龙政发〔2022〕88号

龙泉镇人民政府
关于切实做好夏季农作物秸秆禁烧工作的通知

各村（居）、各有关单位：
多年来，在镇直各部门、各村（居）和广大群众共同努力下，全镇农作物秸秆转化利用与禁烧工作取得明显成效，为空气质量改善发挥了重要作用。“三夏”生产工作已全面展开，为切实做好夏季农作物秸秆禁烧工作，根据市区文件要求，现将有关工作通知如下。
一、进一步完善农作物秸秆禁烧监管体系
各村（居）要进一步完善“三夏”农作物秸秆禁烧组织机构，明确职责分工、目标任务，以强有力的组织推动，保障夏季农作物秸秆禁烧各项工作措施落实落地，确保实现全面禁烧。要建立健全防控网络，层层压实责任，做到村居有人管，地块有人包，真正实现农作物秸秆禁烧监管无缝隙、全覆盖。镇政府将继续把农作物秸秆禁烧工作纳入村级农村人居环境整治提升考核，推动工作顺利开展。
二、进一步做好农作物秸秆禁烧宣传
要确保“三夏农作物秸秆禁烧通告”、《致全区学生家长一封信》、《致全区广大农民一封信》张贴到村、发放到户，进一步加大农作物秸秆禁烧工作的宣传力度，突出时效性，加大重点时段的宣传强度。要利用村广播、移动宣传车、悬挂条幅、召开村民会议等低成本、接地气、多样化的宣传手段，做好广大农户的宣传，重点做好相关法律法规和农作物秸秆转化利用知识等宣传，不断强化广大农户法律意识、禁烧意识和农作物秸秆转化利用意识，营造浓厚的工作氛围。
三、进一步加快农作物秸秆禁烧防控体系建设
实行分片负责、巡查督办、应急处置、联合执法等制度，镇相关部门要严格监管执法，对农作物秸秆露天焚烧行为，做到发现一起，依法查处一起。同时，要加强值班值守，确保做到“第一时间发现火点、第一时间处置、第一时间扑灭”。充分发挥群众监督作用，积极营造全民参与农作物秸秆禁烧的良好氛围。
四、进一步搞好农作物秸秆转化利用
要结合村情实际，坚持“疏堵结合、以疏为主”的原则，在巩固和深化秸秆粉碎还田、覆盖还田的同时，多渠道、多方式搞好农作物秸秆转化利用。要加强农机作业管理，禁止无秸秆粉碎装置的收割机下田作业。要切实加强农作物碎秸秆清运处置，重点做好地头堰边、道路两侧、村居周围、河道沟渠内的农作物碎秸秆等可燃物的清运处置，在消除焚烧隐患的同时，减少农业面源污染。
5、 进一步落实责任追究
为切实做好农作物禁烧工作，镇政府将加大巡查力度。各村居每发生一起火情，扣罚本村大整治积分10分；被区级及以上单位检查发现或被新闻媒体曝光的，扣罚本村大整治积分20分同时按规定扣发书记、主任补助。造成恶劣影响的，启动问责机制，从严追究相关人员责任。

附件：龙泉镇夏季农作物秸秆禁烧责任区域划分表

龙泉镇人民政府

2022年6月2日
 (
—
6
 —
)
附件
龙泉镇夏季农作物秸秆禁烧责任区域划分表
	片区责任人
	村居
	联系
领导
	包村
干部
	村居主要
负责人
	村居
联系人
	责任区域
	责任人
	责任人
联系电话

	南  片

聂树森
冯　奎
	矾场村
	冯　奎
	张　涛
高乔乔
	张  超15275958666
	张元国15762873007
	东山、东岭、东堰区域
	高安喜
	15069344934

	南山、南玉、下玉区域
	高安民
	13853313661

	西山、西坡、西下堰区域
	徐岑岑
	18453376520

	泉头村
	江明月
	赵家莹
王　荣
	赵英杰13325220987
	徐勤豹13280608306
	北坡（山井地段到帝航陶瓷屋后）
	徐勤豹
	13280608306

	西坡（西坡地段到鲁安公司门前）
	徐修岭
	15275928076

	东坡（东头湾到东河地段）
	杜  平
	13589589781

	南坡（水厂附近到九崖地段）
	徐修鹏
	13581032311

	徐进、赵英、焦平平机动

	渭一村
	冯　奎
	刘景一
陈军鹿
	张  军13806481835
	张英姿1362638477
	东山十亩地以南
	张文
	15206673882

	东山十亩地以北
	司志波
	13808945374

	西山泉王路以南
	司风霞
	13685336978

	西山泉王路以北
	孙秋霞
	13723994826

	渭二社区
	聂树森
	孙  颖
刘　琦
	苗万凯15253387888
	司书和13964437501
	王山一片
	仲跻华
	13518638918

	姜场一片
	李永叔
	18265844973

	刘家林一片
	孙  永
	13964322830

	岔路口一片
	王谋强
	15866265384

	西山一片
	张惟国
	18265870807

	圈子村
	李绪峰
	张　秀
王  康
	王墩博
17865962111
	刘平元18560256061
	东山
	刘绪江
	13793302228

	十八顶
	刘建元
	15065896984

	西山（停车场）
	刘成万
	13708945355

	北山
	刘  超
	18253350888

	蒲芦顶
	程  涛
	13589583001

	天晴湾
	刘平元
	18560256061

	台头村
	江明月
	王海霞
董紫欣
	冯  珂13793345888
	冯伟玲13806485734
	龙门地
	邵建亭
	13953359501

	旗杆地
	冯秀玲
	18560267116

	罗洼
	王  涛
	13853392216

	十三亩地
	冯伟玲
	13806485734

	顺道地
	李丰红
	18764343653

	二十四亩地
	胡业鹏
	18906436126

	长岭
	冯如召
	13953377754

	水石屋
	李茂广
	13583392807

	西山
	司书太
	13589577891

	中  片

徐铭会
刘振宇
	龙一村
	徐铭会
	张颖雪
蒋梦扬
	黄衍国18853337286
	司衍贵13625338509
	石河桥
	司衍贵
	13625338509

	上古山
	车成信
	13808945268

	渔湾崖
	王振美
	13465335020

	西坡
	刘  光
王  珲
	13964405224
13864408787

	龙二村
	谭树圆
	张鹏飞
扈培信
	门继承13515335138
	司志金13455320981
	南坡大地
	辛福栋
	13176585045

	第二大水池东片
	张  彬
	18560256070

	槐树山东片
	司书沛
	13276436181

	南牛栏片
	贾元新
	15275911808

	八亩地
	司志金
	13455320981

	大耩地片
	张道洪
	15866266479

	龙三村
	徐铭会
	李  双
何  璐
	杨道东18560702588
	刘  嘎13754785322
	大峪、古山
	刘  嘎
	13754785322

	古山、十一亩地
	张瑞君
	18560297571

	十一亩、地磅房
	司志宜
	15069308580

	西井到东井
	高  娥
	13022700907

	磅房到干渠
	牛秀红
	18653374310

	龙四村
	刘振宇
	刘克峰
司维键
	王溪强13789891999
	孙  钊13153367599
	湖南路西、北坡、张家林、孙家林
	孙  钊
	13153367599

	湖南路东、干渠西、桃荒片区
	张  波
	15666021201

	湖南路西、大斜地、三塔地片区
	杨道成
	13153388603

	湖南路西、龙西湖、西山片区
	程  峰
	7940155

	东山片区、柳家堰地块
	程  涛
	15166430999

	韩圣村
	刘振宇
	王成刚
孙明雪
	张玉晓13705335545
	许家谡15762875587
	湖南路以东、姜家堰地块
	许家谡
	15762875587

	湖南路以东、东北井地块
	张  凯
	15866265228

	湖南路以东、干渠以下地块
	张克宁
	13409005058

	湖南路以西、道士林地块
	王  勇
	15065865813

	湖南路以东、石人地地块
	张  凯
	15866265228

	湖南路以东、长申地地块、三角地
	张克宁
	13409005058

	北  片

闫　涛
邵　晶
	和庄村
	董兰菊
	李  强
韦　勇
	王连用13953320906
	王玉堂13583379782
	村东东陵、泵房
	王溪正
	15605330288

	村西北河滩
	王连峰
	13181917055

	村南南瓜堰、老菜园
	王玉堂
王溪来
	13853379782
13853317069

	村北学校、钢厂、三角地、枕头地
	韩祥俊
苏守平
	13806435283
13583389287

	尚庄村
	常圣新
	孙凌云
孙  晓
	车立民15206616900
	李德兵13022719551
	河滩、砖厂西至麓村界
	车立民、李德权
	15206616900

	温滩、上下搭至和庄界
	宋  卫、赵  晴
	13668637896

	杨家林、土场、砖厂东
	梁长胜、伊爱萍
	13589577500

	窑洼堰、养猪场南井西
	伊海富、李明月
	13080643222

	朱家地、杜家林、贯地至土屋韩庄界
	李德兵、杜伊鑫
	13022719551

	大土屋
	常圣新
	沈迎君
王文豪
	杨光胜13906438551
	杨实浩15065895177
	村西企业附近、村南一干渠区西
	杨实岩
	13070683599

	酒厂附近、东至久润北门
	杨勤真
	15866295292

	月亮湾水泥路南至聚相山水泥路北
	牛　阳
	13405330630

	村北门至月亮湾水泥路道北
	孙启淦
	13280615025

	月亮湾水泥路南至聚相山水泥路南至久润北门水泥路东北
	牛  翔
	13583352392

	韩庄村
	邵  晶
	张　莹
李坤明
	褚全德13964499177
	李明强13605331549
	韩庄村东
	褚兆慧
	13176575580

	南旺村
	赵溪远
	13220687066

	工业园路
	冯  玲
	17615775177

	向光路以南
	常淑芝
	18866635658

	韩庄村东西大街
	刁凤华
	18753316536

	村内各街道
	李明强
	13605331549

	小土屋村
	刘桂翠
	13864335332

	褚兆星，翟慎泉核桃园
	褚兆红
	13853365981

	湖南路以西
	李明娟
	15965525548

	农业开发路两侧
	牛金双
	13793302502

	北旺村
	董兰菊
	张振钊
厉文华
	高明川13355206733
	魏玉远15065894789
	庙后、立堰、九亩地、高家林
	魏玉远
	15065894789

	南沟、上下水沟、金盆底
	张文记
	18678213139

	车王地、杨家崖
	陈艳群
	13455326829

	龙引地至风家崖
	聂  好（流转户）
	5261778

	风家崖东北段
	车  聪（流转户）
	13864392708

	风家崖西北段
	李敬斌（流转户）
	15069344904

	连  洼
	魏  志（流转户）
	13953345173

	东崖头、东沟
	纪洪胜（流转户）
	15864495666

	麓村村
	邵　晶
	苗秀祯
张军烽
	王少帅13054885888
	李  峰15865475226
	苗庄
	刘春平
	13518631669

	南台
	陈勤涛
	05335883999

	上河
	李  峰
	15865475226

	西坡
	王加峰
	18653355562

	机动人员
	陈玉萍、崔欣姝
黄  赞

[bookmark: _GoBack]